



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 1.80 เมตร ยาว 40 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 72 ตารางเมตร และก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู พร้อมฝาปิด คสล. ขนาดปากกว้าง 0.40 ม.ยาว 115 ม. ลึกเฉลี่ย 0.70 ม.และบ่อพักน้ำ คสล. จำนวน 1 บ่อ

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลตำบลกุสุมาลย์ ตำบลคู่ม่า อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์  
สถานที่ก่อสร้าง สายช้างสำนักงานการไฟฟ้าเขาวง หมู่ที่ 2 ตำบลคู่ม่า อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์  
วันที่ เดือน เมษายน พ.ศ. 2565 ราคามันับดีเซล 30.46 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor	F	ราคาต่อหน่วย xF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู พร้อมฝาปิด คสล. 1.1 งานบ่อพักน้ำคสล. ขนาดปากกว้าง0.80x1.00 ม.ลึกเฉลี่ย 0.80 ม. พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.46 x 1.15 ม.(ฝาคู่) 1.2 รางระบายน้ำ คสล.ขนาดปากกว้าง 0.40 ม.ลึกเฉลี่ย 0.70 ม. - ฝาปิด คสล.ขนาด 0.50x0.53 ม. หน้า 0.12 ม.	บ่อ	1.00	11,538.85	11,538.85	1.3607	15,700.91	15,700.91	
2	งานรั้วผิวคอนกรีตเต็ม	ตร.ม.	172.00	117.82	20,264.20	1.3607	160.31	27,573.49	
3	งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	3.60	537.63	1,935.46	1.3607	731.55	2,633.58	
4	งานผิวทาง - ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)ใช้ตะแกรงเหล็ก รอยต่อเมื่อทอดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ตร.ม.	72.00	401.85	28,933.20	1.3607	546.80	39,369.41	
5	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม.	5.40	80.38	434.05	1.3607	109.37	590.61	
			72.00	1.73	124.56	1.3607	2.35	169.49	
				รวมราคาทุน	421,457.00		TOTAL	573,476.54	
								573,476.54	

ราคากลาง (ตัวอักษร)

ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันสี่ร้อยเจ็ดสิบหกบาทห้าสิบลีตต่างค์